
6 NORMAS LEGALES Lunes 18 de setiembre de 2017 /  El Peruano

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

FERNANDO ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1566491-20

Aceptan renuncia de Ministro de Cultura

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 160-2017-PCM

Lima, 17 de setiembre de 2017

Vista la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado 
en el Despacho de Cultura, formula el señor Salvador 
Alejandro Jorge del Solar Labarthe; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministro 
de Estado en el Despacho de Cultura, formula el 
señor, Salvador Alejandro Jorge del Solar Labarthe, 
dándosele las gracias por los servicios prestados a la 
Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

FERNANDO ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1566491-21

Aceptan renuncia de Ministra de Desarrollo 
e Inclusión Social

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 161-2017-PCM

Lima, 17 de setiembre de 2017

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de 
Estado en el Despacho de Desarrollo e Inclusión 
Social, formula la señora Fiorella Giannina Molinelli 
Aristondo; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de 
Estado en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, 
formula la señora Fiorella Giannina Molinelli Aristondo, 
dándosele las gracias por los servicios prestados a la 
Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

FERNANDO ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1566491-22

Aceptan renuncia de Presidente del Consejo 
de Ministros

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 162-2017-PCM

Lima, 17 de setiembre de 2017

Vista la renuncia que, al cargo de Presidente del 
Consejo de Ministros, formula el señor Fernando Martín 
Zavala Lombardi; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Presidente del 
Consejo de Ministros, formula el señor Fernando Martín 
Zavala Lombardi, dándosele las gracias por los servicios 
prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

FERNANDO ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1566491-23

Nombran Presidenta del Consejo de 
Ministros

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 163-2017-PCM

Lima, 17 de setiembre de 2017

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE:

Nombrar Presidenta del Consejo de Ministros, a la 
señora Mercedes Rosalba Aráoz Fernández.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

MERCEDES ROSALBA ARÁOZ FERNÁNDEZ
Presidenta del Consejo de Ministros

1566491-24

Nombran Ministro de Relaciones Exteriores

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 164-2017-PCM

Lima, 17 de setiembre de 2017

Vista la propuesta de la señora Presidenta del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 
Relaciones Exteriores, al señor Embajador Víctor Ricardo 
Luna Mendoza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

MERCEDES ROSALBA ARÁOZ FERNÁNDEZ
Presidenta del Consejo de Ministros

1566491-25


